
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33055 61Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2016

Protocolo 919065

ACORQAT, pessoa jurídica, CNPJ de nº 02.163.864.0001/50, vem 
através desta tornar publico que solicitou da Semas - Secretaria 
de estado de meio ambiente e sustentabilidade a L . O - Licença 
de Operação do porto de apoio para a atividade principal manejo 
fl orestal, processo protocolado sob o nº 29930/2012.

Acorqat
CNPJ nº 02.163.864.0001/50

Protocolo 920034

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
Inexigibilidade nº 001/2015. Contrato nº 001/2015. 
Objeto: por igual período contratual. Contratante: Câmara 
Municipal de Anapu. Contratada: Escritório de Salomão & Araújo 
Serviço de Contabilidade Ltda CNPJ- 07.479.442/0001-01.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Inexigibilidade nº 002/2015. 
Contrato nº 002/2015. Objeto: por igual período contratual. 
Contratante: Câmara Municipal de Anapu. Contratada: ASP 
- Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda CNPJ- 
02.288.268/0001-04.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Inexigibilidade nº 003/2015-
01. Contrato nº 003/2015. Objeto: por igual período contratual. 
Contratante: Câmara Municipal de Anapu. Contratada: Chaves, 
Rodrigues Alves e Negrão Advogados Associados S/S Ltda CNPJ- 
07.479.442/0001-01.

Protocolo 920125

ACADEMIA PARAENSE DE LETRAS
EDITAL

Pelo presente fi ca marcada a data de 14 de abril do ano de 2016, 
para a realização das eleições para a Diretoria e Comissões 
Permanentes da Academia Paraense de Letras, correspondente 
ao biênio 2016/2018.
As normas para essa Eleição e para o pedido de Registro de 
Chapa deverão obedecer às disposições estatutárias vigentes. 
Igualmente, informamos que a data limite para a inscrição de 
chapa será 30 de março de 2016.
Belém, 21 de janeiro de 2016.

ALCYR MEIRA
Presidente

Protocolo 920152

M. 2000 MADEIRAS LTDA, CNPJ Nº 02.448.010/0001-10, 
REQUEREU NA SEMAS RENOVAÇÃO DA LO Nº 8661, DESDOBRO 
DE MAD./ BENEFICIAMENTO, DIST. IND.ICOARACI/BELEM/PA.

Protocolo 919360

AUTO POSTO PORAQUÊ LTDA, CNPJ: 03.089.465/0001-
59, localizado em Belém (Pa), torna público que solicitou à 
SEMMA a renovação da Licença Ambiental de Operação para 
desenvolver atividade de Troca de Óleo Lubrifi cante.

Protocolo 919489

AUTO POSTO PORAQUÊ LTDA, CNPJ: 03.089.465/0001-
59, localizado em Belém (Pa), torna público que solicitou à 
SEMMA a renovação da Licença Ambiental de Operação para 
desenvolver atividade de Comércio Varejista de combustíveis 
automotores.

Protocolo 919490

T S YANAGUIBASHI - EPP, CNPJ: 19.088.615/0001-
40, localizado em Belém (Pa), torna público que solicitou à 
SEMMA a renovação da Licença Ambiental de Operação para 
desenvolver atividade de Loja de Conveniência.

Protocolo 919514

PORTARIA Nº 001/2016                                               
MARABÁ, 15 DE JANEIRO DE 2016.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO  a solicitação contida no Memorando; 
nº 005/2016-CPAD, de 14 de janeiro de 2016, da lavra do 
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
comissão essa instituído pela Portaria nº 401/2015, desta 
Presidência;
CONSIDERANDO que o prazo de conclusão dos trabalhos 
dessa comissão se encerrará no dia 18 de janeiro de 2016, 
e a comissão não conseguiu produzir todos os elementos 
comprobatórios imprescindíveis à instrução do processo;
CONSIDERANDO o que autoriza o art. 182 da Lei Municipal nº 
17.331, de 31 de dezembro de 2008;

RESOLVE:
Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
instituída pela Portaria nº 401/2015.
Registre-se, Divulgue-se e Cumpra-se
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Marabá,  aos 
15 de janeiro de 2016.

Miguel Gomes Filho
Presidente

Protocolo 919543

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi nd-022096 venc25/12/15 
contra:grande rio engenharia e servicos lt ced/tdl loc e 
manutencao de maq e equip R$710,00/dmi2690 venc21/12/15 
contra:marcus vinicius lima bispo ced/w f pescados & mariscos 
lt R$781,72/dmi24951 venc29/12/15 contra:afonso rios com 
varejista ced/pit bull jeans R$1742,45/dmi5410502 
venc28/12/15 contra:paulo jorge m lobo epp ced/saint-gobain 
do brasil produtos ind R$1454,41/dmi5427501 venc28/12/15 
contra:paulo jorge m lobo epp ced/saint-gobain do brasil 
produtos ind R$252,95/dmi 16734venc23/12/15 contra:i l 
santiago epp ced/norteseg repres e com lt R$453,78/dmi 
3706-03 venc31/12/15contra:marcia cristina teixeira silva 
448962632 ced/jefferson martins correa epp R$1105,20/dmi 
40076venc22/12/15contra:edianderson ramos rego da silva 
ced/l pinheiro com me R$329,80/dmi482127104 venc25/12/15 
contra:enoque azevedo teixeira ced/carvajal informacao lt 
R$99,00/dmi70911-3 venc31/12/15 contra:fav pinto repres e 
distribuicao ltd ced/produtos erlan s/a  em recuperacao judic 
R$12380,58/dmi71-2 venc31/12/15contra:zilda oliveira da 
silva 84180080249 ced/jaime higino R$496,65/dmi100127201 
venc03/11/15 contra:m f walter bar e restaurante lt ced/a c de 
paiva R$798,40/dmi810venc01/01/16contra:fernando vieira 
de almeida ced/ofi cina trevo repar veic lt R$700,00/dmi799-
03 venc24/12/15contra:bernardo pereira da silva ced/arrebol 
confeccao e com de roupas l R$397,16/dmi79920b 
venc28/12/15contra:jr construcao servicos e com lt epp ced/
centro eletrico lt R$3915,76/dmi41653b venc29/12/25 
contra:raquel de fatima das gracas castro ced/belladerme com 
de cosmeticos lt R$128,88/dmi66651/4 venc04/01/16 
contra:thiago nogueira abranches ced/super centro do 
estofado eireli- me R$1968,58/dmi2002534d venc28/12/15 
contra:rufi no com optico lt epp ced/optotal hoya lt R$451,27/
dmi nf nr 18 venc31/12/15 contra:a f servicos de jogos 
eletronicos lt ced/unni maq R$2000,00/dmi neg000114/0 
venc30/12/15contra:bruna da silva da costa ced/jose valquele 
da silva girao R$203,00/dmi5500027954 venc31/12/15 
contra:martins e franco com & servicos ced/serilon brasil lt 
R$274,72/dmi080/04 venc24/12/15contra:escola algodao 
doce ced/metal art com de metais lt me R$318,75/dmi213 
venc05/01/16 contra:pampa exp lt ced/m da silva tavares 
R$349,00/dmi5500028462 venc30/12/15 contra:martins e 
franco com & servicos ced/serilon brasil lt R$531,11/dmi 
000046971b venc31/12/15 contra:roselene de oliveira correa 
ced/verbras-ind e com de tintas lt R$779,56/dmi 006450-03 
venc01/01/16contra:soliane gomes paes 01529284210 ced/
ligeiro s calcados lt R$926,88/dmi2652/15 venc05/01/16 
contra:magalhaes & cumino lt ced/hydropressao com prod 
prec R$270,00/dmi 0028271 venc28/12/15 contra:construcoes 
e trans beira rio ced/h c pneus s/a R$1711,30/dmi2326 
venc29/12/15 contra:j lisboa da silva eireli ced/m  m  de s  
costa R$392,43/dmi1000028550 venc31/12/15 contra:f12 
com, construcao e administracao ced/gold brasil logistica lt 
R$117,73/dmi14032 venc18/12/5 contra:rzl com e servicos lt 
me ced/zap do brasil eireli epp R$5646,70/dmi nf0008 
venc29/12/15contra:operalog da amazonia transportes lt ced/
solange vieira de almeida me R$7452,00/dmi9178/e01 
venc01/01/16contra:ams casa com eireli ced/shalom moveis 
planejados lt R$421,46/dmi6675/01venc30/12/15 contra:mb 
de noronha nunes me ced/alp ind com roupas lt R$970,42/dmi 
1426/c venc30/12/15contra:neilton da silva costa 
01198768339 ced/localdecor com de ferragens lt    R$830,44/
dmi k217828-1 venc04/01/16 contra:amanha incorporadora lt 
ced/m g m produtos siderurgicos lt R$1284,82/dmi 2715 
02/03 venc03/01/16 contra:mb roronha nunes me ced/j 
namen junior me R$422,93/dmi 394/2 venc21/09/2015 
contra:j da conceicao silva ced/imperio b c a a r lt epp 
R$2550,00/dmi 1830602 venc25/12/15contra:carlos jose de 
lira junior me ced/imp e exp de cereais sa R$670,00/
dmi1398/2-2 venc05/01/16contra:barros e neves casa e 


